
Sida 

1 (3) 

 

Mottagare 

Äldre- och omsorgsnämnden 

Reviderad taxa för matlåda till hemtjänsten 

 

Äldre- och omsorgsnämndens förslag kommunstyrelsen 
för beslut i kommunfullmäktig 

1 Förslag till reviderad taxa för matlåda antas. 

2 Reviderade taxan börjar gälla från och med 1 januari 2025.  

3 Taxan ersätter tidigare beslut i kommunfullmäktige 2011-04-14 § 53. 

Äldre- och omsorgsförvaltningen 

John Henriksson 

Chef äldre- och omsorgsförvaltningen  /Eget_Chef2namn/ 
 

 

Sammanfattning 

Priset för en matlåda till hemtjänsten föreslås från och med 1 januari 2025 

höjas från 62 kronor till 69 kronor för att kunna bibehålla dagens utbud och 

kvalitet. I dag går kommunen med ett underskott på 300 000 kronor per år på 

grund av att priset som brukaren betalar för matlådan inte täcker 

produktionskostnaden. Om matlådorna fortsätter att levereras i nuvarande 

kvalité och omfattning så kommer någon av förvaltningarna att fortsätt att gå 

med underskott och i förlängningen innebär det en subvention av matlådorna 

på någon annan verksamhets bekostnad. Därav vikten av att höja priset på 

matlådorna till ett självkostnadspris. 

Beskrivning av ärendet 

Matlådan i egen regi är av stort värde för medborgarna i Tyresö kommun. 

Matlådan är mycket uppskattad och antalet beställningar har ökat med 20 
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procent senaste året. Det nya köket i Tyresö gymnasium har bättre 

förutsättningar till en bra och effektiv produktion med möjlighet att tillgodose 

ytterligare ökningar i antal beställda matlådor. 

Tyresö kommuns måltidsservice gör idag ett underskott på ca 300 000 kronor 

per år på grund av att priset för en matlåda (62 kronor) inte täcker kostnaderna 

för produktionen. I dessa produktionskostnader är inte internhyran inkluderad. 

Meny och storlek har redan setts över och måltidsservice har effektiviserat 

råvarukostnaderna med cirka 10 procent senaste året, men med tidigare 

livsmedelsprisökningar på 20 procent samt prisökningar på förpackningarna så 

ligger nuvarande pris på matlådan alltså inte i fas med produktionskostnaderna.  

Måltidsservice utbud 

Måltidsservice erbjuder idag fyra olika kalla rätter att välja mellan varje dag, 

varav en alltid är vegetarisk och en alltid är soppa. Till varmrätten får brukaren 

välja dessert eller sallad och desserten är av betydelse näringsmässigt, då det 

inte bara är kräm som erbjuds, utan allt ifrån pajer, kakor och mousser som kan 

innehålla både fett och protein. Desserten är det mest populära tillvalet.  

Jämförelse med andra kommuner 

Priset på matlåda till hemtjänsten varierar stort mellan olika kommuner då 

kvalitet och upplägg varierar stort från kommun till kommun. Priset på 

matlådor varierar mellan 46 kr (Vallentuna) till 78 kr (Göteborg) med ett 

genomsnittspris på 64 kr (inklusive dessert). 

Förslag till beslut 

För att täcka de rörliga kostnaderna för matlådan behöver priset på matlådor 

höjas till 69 kronor från och med 1 januari 2025. Då behålls nuvarande utbud 

och kvalitet. 

Ekonomiska konsekvensen av beslutet är att nuvarande underskott vid 

produktion av matlådor minskar.  

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 

har genomförts. 

Handlingar som ingår i ärendet 

Tjänsteskrivelse 2024-08-30 

Bilaga 1 VOB Strand budget - sekretess 
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Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktige 

Kommunala pensionärsrådet  

 

 


